

کشف گورهای جمعی متعلق به شیعیان در موصل با ۵۰۰ جسد!

رسانه بود. در یکی از این گورهای جمعی، پیکر ۳۰ تن و در دیگری ۲۷۰ نفر پیدا شده است. زندان «بادوش» بزرگترین زندان استان نینوا و دومین زندان بزرگ عراق پس از «بورغیب» در بغداد است. داعش در تابستان ۲۰۱۴، زندان بادوش را تحت کنترل خود درآورده بود اما نیروهای عراقی در اوایل سال جاری کنترل شهر موصل را به دست گرفتند و تکفیری‌ها را از این شهر به عقب راندند.

یک‌شنبه ۵ شهریور ۱۳۹۶ **۵ دی‌چبه ۱۴۳۸** **۲۷ آگوست ۲۰۱۷** **شماره ۲۱۷-۷**

همزمان با رزمایش نظامی آمریکا در شبه جزیره کره کوشمالی ۳ موشک دیگر آزمایش کرد



کره شمالی همزمان با برگزاری رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی و رزخ‌خوانی‌های این کشور‌ها، سه موشک کوتاه‌برد دیگر را آزمایش کرد.

کره شمالی صبح روز شنبه سه موشک کوتاه برد دیگر را آزمایش کرد. ارتش آمریکا پرتاب این سه موشک را تایید کرده است. ارتش آمریکا همچنین اعلام کرده آزمایش‌ها این سه موشک کوتاه‌برد نه برای خود آمریکا و نه برای جزیره تحت کنترل آمریکا در قایقوس آرام، گوام، تهدیدی محسوب نمی‌شوند. پنتاگون حتی مدعی شده این آزمایش موفق نبوده است.

منابع کره که جنوبی اما اعلام کرده‌اند که کره شمالی سه موشک کوتاه‌برد آزمایش کرده که این موشک‌ها به سمت شمال شرقی پرتاب شده و پس از طی حدود ۲۵۰ کیلومتر در دریا فرود آمده‌اند. آزمایش جدید موشکی کره شمالی که سیزدهمین آزمایش این کشور در سال ۲۰۱۷ است، در حالی انجام می‌شود که از‌ش‌های آمریکا و کره‌جنوبی در حال انجام مانور نظامی مشترک در منطقه هستند. این تمرینات نظامی از جمله روز دوشنبه یعنی ۲۱ اوت (۳۰ مردادماه) آغاز شده و تا ۱۱ روز ادامه خواهد یافت. دهها هزار نیروی نظامی دو کشور، از جمله بیش از ۱۷ هزار سرباز آمریکایی که در این رزمایش شرکت دارند. ماهوریت اصلی در این مانور، «شبهه‌سازی‌های کامپیوتری برای یک جنگ احتمالی در شبه‌جزیره کره» اعلام شده است. به گفته «جیمز مانیس»، وزیر دفاع آمریکا، هدف این مانور آن است که از توانایی و آمادگی آمریکا برای دفاع از کره جنوبی و هم‌پیمانان خود اطمینان حاصل شود.

اواخر ماه ژوئیه (خرداد) کره شمالی با آزمایش یک موشک قاره‌پیما اعلام کرد که خاک آمریکا در تیررس موشک‌های خود‌برد این کشور قرار دارد. این تهدید به تنش لفظی تند میان آمریکا و کره شمالی منجر شد و دونالد ترامپ اعلام کرد بهتر است کره شمالی دیگر آمریکا را تهدید نکند، در غیر این صورت با «تث و خشمی» روبه رو خواهد شد که «چنان هرگز به‌خود ندیده‌است.» این تهدید ترامپ اما با واکنش متقابل کرشمالی مواجه شد. پیونگ یانگ تاکید کرد طرح حمله به جزیره گوام در اقیانوس آرام را آماده کرده است. با این حال در روزهای اخیر نشانه‌های کاهش تنش در روابط کره شمالی و ایالات متحده بیشتر شده بود. از سوی دیگر، کرشمالی هشدار داد اگر انگلیس و استرالیا به رزمایش مشترک کره‌جنوبی و آمریکا ملحق شوند، «پایانی غم‌انگیز» در انتظارشان خواهد بود.

کوتاه از سراسر جهان

عربستان

العهد : نیروهای سعودی مسجد «عین‌الحسین» در «العوامیه» واقع در شرق این کشور را به «صورت کامل» تخریب کردند. اکنون حدود ۱۰۰ روز است که حمله مداوم به العوامیه و محاصره این شهر می‌گردد و مردمی که امکان خارج شدن از منازل خود را ندارند دچار قحطی و کمبود مواد غذایی شده‌اند. العوامیه در استان «الشرقیه» قرار دارد. حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد از جمعیت عربستان را شیعیان تشکیل می‌دهند که عمدتاً در استان الشرقیه ساکن هستند. این استان مهم‌ترین مرکز استخراج نفت در عربستان به شمار می‌آید.

پاکستان

فارس : هزاران نفر از پاکستانی‌های خشمگین از راهبرد جدید و ضدپاکستانی آمریکا، در سراسر این کشور تظاهرات ضدآمریکایی برگزار کرده و پرچم آمریکا را به نشانه خشم و انزجار از سیاست‌های کاخ سفید، به آتش کشیدند. پاکسانی‌های خشمگین و معترض به سیاست‌های جدید کاخ سفید ضمن دست‌نوشته‌هایی با مضمون حکومت‌سیاست‌های واشنگتن، شعارهای ضدآمریکایی را یکمدا فریاد زدند.

فرانسه

لپورن : مانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در سه ماهه اول ریاست جمهوری خود ۲۶۰۰۰ یورو معادل ۲۴۰۰۰ پوند صرف آرایش خود کرده است. ارزش حساب‌های ینی به ارزش ۱۰۰۰۰ یورو دیگری به ارزش ۱۶۰۰۰ یورو است که به آرایشگر شخصی مانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه به نام ناتاشا ۴۰ ساله پرداخت شده است.

تایلند

مهر : «بیت‌گلک شیناواترا» نخست‌وزیر سابق تایلند که ممکن بود با حکم زندان روبرو شود، به دیدی گریخت. این سیاستمدار ۵۰ ساله تایلندی که خانواده وی بیش از ۵۱ سال بر عرصه سیاست این کشور تسلط داشته‌اند، در ارتباط با میلیاردها دلار ضرر ناشی از طرح پیرانه برای برنجکاران، با اتهام فساد مالی روبروست. در صورتی که وی مجرم شناخته شود، حکومتی ۱۰ سال زندان در انتظارش خواهد بود.

آمریکا

تسنیم : «لارنس ویلکرسن» رئیس دفتر «کالین پاول» وزیر خارجه پیشین آمریکا از حضور بلندیمدت نظامی واشنگتن در افغانستان خبر و درباره «احتمال تبدیل آن به نبردها قدرت‌های منطقه» هشدار داده است. «ویلکرسن» اظهار داشته «به‌خاطر موقعیت ژئوپولیتیک افغانستان، آمریکا ممکن است بیش از ۵۰ سال در افغانستان حضور داشته باشد. این سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا حتی گفته «افغانستان تنها مکانی است که واشگتن از آن می‌تواند در برابر روسیه و چین اقدامات ویژه‌ای را انجام دهد»

بلژیک

ایستا : یک مرد بلژیکی در بروکسل پس از حمله به نظامیان کشورش هدف گلوله قرار گرفته و کشته شد. این مهاجم با قمه به سربازان حمله کرد. یکی از سربازان از ناحیه صورت زخمی شده و سرباز دوم هم دستش جراحات برداشته است. مهاجم ابتدا زخمی شده بود اما بعد از انتقال به بیمارستان به دلیل شدت جراحات جان داد. تصاویر از مرکز بروکسل نشان می‌دهند مجرده حمله به محاصره پلیس در آمده و آمبولانس‌ها در محل حضور یافته‌اند. این در حالی است که حضور سربازهای بلژیکی در خیابان‌های پایتخت در پی حمله تروریستی ماه مارس به صحنه‌های عادی برای مردم این شهر تبدیل شده است. هنوز مشخص نشده این حمله تروریستی بوده یا خیر.

انگلیس

میزان : منابع محلی می‌گویند در پی انتشار گزارشاتی مبنی بر حمله یک فرد مسلح با شمشیر به پلیس انگلیس، ورودی‌های کاخ «پاکینگهام» مسدود شده است. پلیس انگلیس بعد از محاصره کاخ باکینگهام، فرد مهاجم را دستگیر کرد. او و افسر را مجروح کرده است. مقامات می‌گویند این حادثه، تقریباً همزمان با حمله فرد مسلح دیگری در بروکسل، به نظامیان بلژیکی بوده است.

کیهان

صفحهٔ آذر

تنها پس از ۷ روز اتفاق افتاد

تل‌عفر در آستانه آزادی کامل

خبر آزادسازی کامل شهر را اعلام کند. صباح النعمان، سخنگوی سازمان مبارزه با تروریسم عراق نیز اعلام کرده: «نیروهای عراقی ظرف روزهای آینده آزادسازی کامل تل‌عفر از چنگال داعش را اعلام خواهند کرد در واقع خطوط دفاعی داعش به طور گسترده نابود شده و آنها خسارت عظیمی متحمل شده‌اند.»

جشن زود هنگام

ابراهیم جعفری، وزیر خارجه عراق نیز دیروز در کنفرانس خبری با وزیران خارجه و دفاع فرانسه که به بغداد سفر کرده‌اند از آزادسازی ۷۰درصد تل‌عفر واقع در غرب نینوا خبر داده بود. دیروز همچنین نیروهای پلیس فدرال و نیروهای واکنش سریع در ادامه عملیات تل‌عفر توانستند محله‌های الربیع و القادسیه را آزاد کنند. در پی تکمیل ماهوریت پلیس فدرال در این محور از تل‌عفر در محله الربیع جشن برپا شده است.

در حومه شهر تل‌عفر نیز عملیات برای پاکسازی شهر ادامه دارد. رسانه وابسته به حشدالشعبی نیز اعلام کرده که آخرین پایگاه داعش در شمال عراق به حساب می‌آید یگان مهندسی حشد الشعبی توانسته ۱۴ کیلومتر مربع از سررسنان تل‌عفر را از مواد منفجره و بمب پاکسازی کند. نیروهای حشدالشعبی همچنین از تسلط نیروهای خود بر انبار مهم و استراتژیک تسلیحاتی داعش شامل تجهیزات و پهپاد در تل‌عفر خبر دادند. رسانه نیروهای حشدالشعبی در تبلیحاتی از آورده‌اند، نیروهای تیپ ۱۱ حشدالشعبی توانستند انبار تسلیحاتی داعش را تا یک مایلی از شمال شرق تل‌عفر به تصرف خود درآورند. انبار تسلیحاتی داعش شامل مقادیر زیادی تجهیزات و ده‌ها پهپاد و موشک بود.

حضور عبادی در تل‌عفر

برخی خبرگزاری‌ها نیز به نقل از «منابع غیر رسمی» از حضور حیدرعبادی نخست وزیر عراق در تل‌عفر برای اعلام خبر آزادی کامل تل‌عفر با تاکید بر پیشروی هم به تأیید مراجع رسمی عراق نرسیده است. این منبع نوشتند انتظار می‌رود حیدر العبادی تا ساعاتی دیگر برای آزادسازی تل‌عفر ادامه دارد رسانه‌ها باید در انتقال و

پس از عربستان، قطر و آمریکا

اردن هم تسلیم مقاومت و سرسختی بشارسد شد

جنوب سوریه را اعلام کرده بودند.
تحرك بزرگ

اما پس از پیشنهاد ریاض به مخالفان برای تغییر دیدگاه در مورد روند مبارزات، مخالفان سوری مستقر در مسکو از ایجاد «تحولی بزرگ» در موضع عربستان خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، قدری جمیل، رئیس‌مخالفان سوریه که در روسیه حضور دارند، گفته: «در موضع عربستان تحول بزرگی به وجود آمده است.

«قدری جمیل همچنین تصریح کرده: «عربستان خواستار یکپارچه شدن مخالفان سوری و نیز مقدمه‌چینی برای برگزاری نشست دوم مخالفان سوری در مسکو (مهر ماه) در ریاض شده است.»
رسانه ریاض اواخر مرداد ماه پایان یافت که سه گروه مخالف سوریه از جمله «مخالفان سوریه مقیم قاهره، مخالفان سوری مستقر در مسکو و هیئت عالی مذاکرات (مخالفان سوری در ریاض)» در آن شرکت داشتند و اعضای مخالفان سوریه همچنین نشست دیگری را با مسئولان وزارت خارجه عربستان برگزار کردند.

شبکه ۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی: اسرائیل بزرگ‌ترین بازنده جنگ سوریه است

نتیجه حاصل ماه‌ها و شاید بیشتر از آن فکر کردن در مورد این موضوع است.» وی با اشاره به اینکه «رتش آزاد درخش عملا وجود ندارد»، اعتراف کرده «شورشبان (ارتش آزاد) دیگر طرف فعالی در بحران سوریه نیستند و نابودی آنها تنها به زمان نیاز دارد.»

اسرائیل بزرگترین بازنده در بحران سوریه است زیرا سرویس‌های اطلاعاتی در درک اوضاع جاری این کشور تاخیر کردند.»
کنراسان و تحلیلگر مسائل عربی در شبکه دوم تلویزیون رژیم صهیونیستی گفته: «در مورد سوریه، باید بگوییم اسرائیل شکست خورده است،

انصارالله:

عامل تداوم جنایات آل سعود در یمن کسی نیست جز سازمان ملل

ملل حساب باز کرد، ملت یمن به مقاومت خود در برابر تجاوزات آمریکا و عربستان ادامه خواهند داد.»
اتلاف ضد یمن به رهبری آل سعود روز چهارشنبه و طی حملات هوایی به خواجگاهی در آمریکایی- عربستانی یمن - عامل تداوم «جنایت‌های وحشتناک» این ائتلاف در حق مردم یمن و ملت‌های منطقه است که آخرین آن حمله به صنعا بود.»

عبدالسلام در ادامه تاکید کرده که سازمان ملل در دعوت برای تحقیق در خصوص جنایت‌های



اینتلاف آمریکایی- سعودی در یمن جدی نیست. به گفته سخنگوی انصارالله «می‌توان روی سازمان

روزنامه روسی پرودا:

«خمیازه»، واکنش پوتین به نطق هیجانی و ضد ایرانی نتانیاھو بود

به مشخص کردن اهداف پرداخت، اما این اهداف دیگر حیفًا، ضد و خلیج فارس نیستند بلکه هدف تانسیسات امنی دیموناست که موشک‌های پیشرفته حزب‌اللهی می‌توانند این تانسیسات را هدف قرار دهند.» هارتزی در ادامه مدعی شد: «ایران، حزب‌الله را به این موشک‌ها میچیز کرده و اکنون قصد ایجاد یک کارخانه ساخت موشک در لبنان را دارد. در این حالت شهروندان اسرائیل در دستان تهران، حزب‌الله و حماس تبدیل به گروگان خواهند شد.»

به نوشته هارتزی «حمله اول حزب‌الله به اسرائیل سرنوشته‌ای خواهد بود و منجر به کشته شدن هزاران نفر در اسرائیل و نیز خسارت‌های بسیار به تانسیسات امنیتی و اقتصادی خواهد شد. این عقلاانه است که پیش‌بینی کنیم در این مرحله هیچ موشکی از ایران به سمت اسرائیل نخواهد آمد و این به دلیل تهدید اسرائیل که گفته لبنان را ویران خواهد کرد نیست بلکه به این دلیل است که ایران در حال حاضر در یک مسابقه برای تسلط و نفوذ منطقه‌ای قرار گرفته که آمریکا و اسرائیل هم مانع از آن نمی‌شوند.»

هلاکت ۸۰۰۰ تروریست تکفیری در سوریه طی ۳ ماه گذشته

روس در همین دوره زمانی بیش از ۱۵۰۰ قبضه سلاح را از گروه‌های تروریستی ضبط کرده‌اند. به گفته این مقام نظامی روس، جنگنده‌های این کشور طی ۳ روز حدود ۴۱۵ مفر تروریست‌ها را هم منهدم کردند وی در نهایت اضافه کرد که تمامی این اقدامات در راستای حمایت از ترش سوریه انجام می‌پذیرد. گفتنی است، پس از الحاق روسیه به جبهه مقاومت در سوریه، پیشروهای‌های مقاومت علیه جبهه تکفیری غربی، عبری سرعت بیشتری به خود گرفت.

بر اساس گزارش منابع روسی، بیش از ۸۰۰۰ تروریست داعشی در ۳ ماه گذشته در سوریه به هلاکت رسیده‌اند.

قربانیان حملات داعش به مسجد امام زمان (عج) کابل از مرز ۵۰ شهید و ۸۰ مجروح گذشت



برخی منابع خبری می‌گویند در حمله روز جمعه گروه تروریستی داعش به نمازگزاران مسجد امام زمان(عج) کابل، آمار شهدا به ۵۰ نفر و تعداد مجروحان هم به ۸۰ نفر افزایش یافته است.

روز جمعه گروه تروریستی داعش با حمله به مسجد امام زمان(عج) کابل نمازگزاران را شهید و زخمی کردند و ده‌ها نفر را نیز به گروگان گرفتند. نیروهای امنیتی افغان می‌گویند پس از چهار ساعت درگیری، مهاجمان گروه تروریستی داعش را از پای درآورده‌اند. حدود ۱۰۰ نفر از نمازگزاران که توسط مهاجمان تروریست کشته شده بودند را هم آزاد کردند.

سخنگوی وزارت کشور افغانستان در اولین ساعات حمله اعلام کرده بود ۱۴ نفر شهید و ۸۰ نفر هم زخمی شده‌اند. اما «محمداسماعیل کاپوسی» رئیس بخش مطبوعاتی وزارت بهداشت و درمان افغانستان در همان ساعات اولیه وقوع حادثه به «سی‌ان‌ان» گفته بود در این حمله حدود ۲۰ نفر شهید و ۵۰ نفر دیگر نیز زخمی شده‌اند. وی افزود احتمال افزایش آمار تلفات این حمله را هم داده بود، چرا که درگیری با تروریست‌ها طولانی شده بود. روزنامه انگلیسی «ندپینتند» نیز شمار شهدای این حمله تروریستی را ۳۰ نفر اعلام کرده بود.

اما یک روز پس از این حادثه برخی از رسانه‌های داخلی افغانستان به نقل از مقامات افغانی، آمار تلفات حمله داعش به نمازگزاران را تا حدود ۵ شهید و ۸۰ زخمی اعلام می‌کنند. این در حالی است که گروه تروریستی داعش در وبسایت رسمی خود ضمن پذیرفتن مسئولیت این حمله شمار شهدای این حمله تروریستی داعش از ۶۰ نفر، اعلام کرده است. این نخستین حمله گروه تروریستی داعش به مساجد شیعیان در افغانستان محسوب نمی‌شود، از سال گذشته تاکنون پنجبار مساجد شیعیان در ولایت هرات آماج حملات این گروه تروریستی قرار گرفته است. این در حالی است که همواره مقامات افغان مثل حملات گروه تروریستی داعش به مساجد را محکوم می‌کنند اما تا کنون هیچ تائیدیری را برای جلوگیری از ایسن حملات در کابل و هرات انجام نداده‌اند. از سوی دیگر اداره امنیت ملی افغانستان در بیانیه‌ای اعلام کرد «طی عملیاتی که در دو روز گذشته در مناطق مختلف افغانستان اجرا شد، بیش از ۱۷۰تروریست کشته و ۱۹۰عضو گروه‌های تروریستی زخمی شدند.» در این عملیات تعدادی سلاح و مقادیری مهمات نیز به دست نیروهای امنیتی افغان افتاد. هم اکنون جنگ و درگیری میان نیروهای افغان و اعضای گروه‌های تروریستی در ۲۱ استان از ۲۴ استان افغانستان ادامه دارد. گفتنی است چندی پیش نیز تروریست‌های داعش با حمله به روستای شیعেশین میرزاوانگ صدها غیرنظامی شیعه را سلاخی کردند!

دومینوی اخراج و استعفای مقامات کاخ سفید مشاور ارشد ترامپ



در جدیدترین موج برکناری‌ها در کاخ‌سفید خبر رسیده رئیس‌جمهور آمریکا مشاور مبارزه با تروریسم خود را هم اخراج کرده است.

دومینوی استعفا و برکناری‌ها در دولت ترامپ ادامه دارد و هر روز خبرهای جدیدی در این زمینه می‌رسد. در حالی که «استیون بن» مشاور افراطی کاخ سفید چند روز پیش آخرین قربانی دولت مفت ماهه ترامپ نام گرفته بود، دیروز خبرگزاری‌ها گزارش دادند «سیاستین گورکا»، دستیار امنیت ملی ترامپ و از نزدیکان «استیون بن»، استراتژیست ارشد اخراج‌شده کاخ سفید هم از سمتش کنار گذاشته شده است.

«گورکا» از جمله حلقه راست‌گرایان افراطی در کاخ سفید است که اخیراً به دلیل عضویت در گروه‌های نژادپرست افراطی به شدت تحت فشار قرار داشت. یک مقام کاخ سفید در این باره به رویترز گفته: «سیاستین گورکا» استعفا نکرد، ولی می‌توانم این را تأیید کنم که او دیگر در کاخ سفید کار نمی‌کند.»
رویترز نوشته کاخ سفید از ارائه توضیحات بیشتر خودداری می‌کند، اما اظهارات وی نشان‌دهنده این است که او اخراج شده است. پیش از این رسانه‌ها گزارش داده بودند «گورکا» با تزارل «هربرت ریمنوند مک‌مستر»، مشاور امنیت ملی آمریکا درگیر شده است. وی ظاهراً از سیاست اعلام شده ترامپ در افغانستان نازاری بود. «گورکا» جدیدترین عضو از میان حلقه مشاوران افراطی و ملی‌گرای ترامپ است که از شورای امنیت ملی و سایر بخش‌های کاخ سفید کنار گذاشته می‌شوند. اخراج وی به نوشته رویترز نشان می‌دهد که «هر کشمکش‌های اخیر میان مشاوران سیاست خارجی ترامپ، دیدگاه‌های چهره‌های طرفدار حضور آمریکا در صحنه بین‌المللی مانند مک‌مستر و جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا در حال غالب شدن است.»

با برکناری این مقام، شمار افرادی که طی هفت ماه گذشته از کاخ سفید برکنار یا استعفا داده‌اند به ۱۵ نفر می‌رسد در ۷ ماهی که به قدرت رسیدن ترامپ می‌گذرد چند تن از مقامات اصلی که در مراسم ادای سوگند در کنار وی بوده‌اند کنار رفته یا برکنار شده‌اند. تزارل «مایکل فلین»، مشاور امنیت ملی تنها سه هفته پس از انتصاب و در فوریه (بهمن ماه) اخراج شد. «مایکل دایکی» مدیر ارتباطات کاخ سفید در پایان ماه مه (اردیبهشت) کاخ سفید را ترک کرد. «شان اسپایسر»، سخنگوی جنجالی کاخ سفید ژوئیه (خرداد) و همزمان با انتصاب «آنتونیو اسکارموچی» استعفا داد. «رایس بریسی»، رئیس‌دفتر ترامپ در ژوئیه (خرداد) کنار گذاشته شد و بالاخره «آنتونیو اسکارموچی» که همچنان رکورددار کوتاه‌ترین زمان خدمت در کاخ‌سفید است، و تنها ۱۰ روز به عنوان مدیر ارتباطات دوام آورد و در روز ۲۱ ژوئیه (مرداد) اخراج شد.



کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شرعتمداری

تلفن: ۰۲۵۱۰۰۰۰ و ۰۲۵۱۰۰۲۳۱۱

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۳۳

پست تصویری: ۰۲۳۳۳۱۱۴۲۸ و ۰۲۳۳۳۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صنکات وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۳۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵۸

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرزغرافی